
 

 

 

 

  

Podomský školopis 

3/2023 

Školní časopis Základní a mateřská škola Podomí 



 

Úvodní slovo 

 

Vážení čtenáři, 

opět se vám hlásíme s novinkami, které se v naší škole udály. 

Také se můžete těšit na akce, které chystáme nejen pro žáky 

školy, např.: dětský karneval.  

Redakční rada časopisu 

 

 

 

OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM PLESEM 
 

Po několikaletém přerušení se letos opět mohl konat školní ples. 

Výtěžek z plesu letos činí 21 400,- Kč a zúčastnilo se jej 150 hostů.  

Jako již bývá zvykem, výtěžek z konané akce bude využit ve prospěch 

žáků školy (nákup odměn a podpora akcí prováděných pro žáky 

školy). 

Justýna Němcová, Kristýna Filipová 

ŠKOLNÍ PARLAMENT 

Na přelomu dubna/května 2023 plánují zástupci pro školní parlament z 9. třídy 

svolat letošní druhou schůzi školního parlamentu. Opět se zvou vždy dva 

zástupci z dalších tříd – mohou to být jiní dva žáci, než se účastnili minulého 

zasedání.  

Prosíme tímto, aby se každá třída od pátého do devátého ročníku opět zaměřila 

na následující otázky: 

1. Co vám ve škole chybí? 

2. Co byste ve škole vylepšili? Upravili? Opravili? 

3. Co ve škole naopak hodnotíte kladně? 

4. Další vlastní návrhy, pochvaly, připomínky, vaše potřeby, aj. 

Nad vašimi odpověďmi se školní parlament sejde a společně s vedením školy 

bude hledat cesty ke spokojenosti všech zúčastněných. 

 

 



 
 

 

PROJEKT SRDCE NAŠÍ ŠKOLY 
 
V lednu 2023 jsme se dozvěděli, že nám 
byla schválena žádost o projekt s názvem 
Srdce naší školy. Připravujeme  
pro celou školu relaxační zónu  
ve vestibulu naší školy. Už jsme 
začali skládat nábytek a paraván, 

jehož sestavení nám 
trvalo velmi dlouho. 
Také jsme začali 
pracovat na výzdobě 
a zútulnění klidové zóny. Část z nás začala 
předkreslovat papírová srdíčka. Každý žák školy 
dostane jedno papírové srdce, do kterého může 

KARNEVAL  
KOUZELNÝ LES 

 

Milé děti srdečně vás zveme na letošní 
dětský tematický karneval.  
 

Dne 5. 3. 2023 ve 14:00 jsou do ZŠ  
Podomí zvány všechny karnevalové  
masky. 
 
Můžete se těšit na společnou  
zábavu, spoustu úkolů  
a soutěží, odměn, hudbu  
a mnohem víc.  
 
Srdečně vás zvou: Mgr. Kocmanová a 9.třída  
 



namalovat cokoliv, co chce. 
Každé srdíčko poté bude 
zalaminováno a použito  
na výzdobu klidové zóny – 
takto se na její tvorbě vlastně 
„podepíše“ každý žák.  
Z knihovny jsme přinesli pár 
knížek na čtení a z klubovny  
u 9. třídy jsme vzali pár kytek 
na okrasu. Máme také 
koupené nějaké společenské 
hry. Na odkládaní věcí zde 
slouží vysunovací stolek  
a k tomu na odpočinek sedací vaky.  
Kluci začali pracovat na stupňovité lavici do relaxační zóny. 
Nejdříve museli odnosit palety z vestibulu školy do dílen. 
Tam je následně začali brousit, aby se o ně při dalším 
přesouváním někdo náhodou nezranil. Stihli obrousit  
3 palety z 20. Příště plánují všechny dodělat, některé začít 
řezat a následně skládat do stupňů. 

 
Kateřina Brichtová, Kristýna Mikulová, Justýna Němcová, Beáta Rybářová  

 

 

 

DEN POVOLÁNÍ 
 

V pátek 10. března 2023 se na naší škole bude konat Den povolání.  
 
Zapoj se a přijď v kostýmu povolání dle tvého výběru, např.: kominík, řezbář, 
stavebník, číšník, kuchař atd. 
 
Jako obvykle si vás my (šesťáci) přijdeme vyfotit o velké svačinové přestávce. 
 

            
 
 



 
 

 

Projekt Školákem na zkoušku 
 
Pro toto vydání časopisu jsme připravily rozhovor s hlavním 
koordinátorem celého programu, který osmáci připravují  
pro budoucí školáky. Hlavními koordinátory jsou Radek Formánek  
a Ondřej Kubíček. Ptali jsme se Radka. 
 
Co je cílem celého program? 
Chceme, aby se nové děti ve škole cítily dobře, proto je naším hlavním 
úkolem jim ukázat přátelskou atmosféru naší školy. 
 
Jak bude program probíhat? 
Předškoláci se budou účastnit výuky v první třídě na jednu vyučovací 
hodinu, poté pro ně bude připraven program v areálu školy. 
 
Co bude obsahem programu v areálu školy? 
Obsah bude zaměřen převážně na znalosti a dovednosti budoucích žáků, 
program bude zejména o fauně a flóře. 
 

Barbora Vintrová, Kristýna Filipová, Natálie Prokešová  

Kvíz 
 

1. Kolik je v jídelně židlí? 
a) 20              b) 90             c) 88 
 
2. Kolik je před jídelnou 
skříněk? 
a)100        b) 106           c) 110 
   
3. Kolik je schodů do prvního 
patra? 
a)20         b) 30              c) 25    
 
4. Kolik je dětí v 6. třídě? 
a)20         b) 18            c) 23 
 
Kolik je na školním pozemku 
schodů ?                                            
80          b) 132              c) 119 

5. Kolik je na školním 
pozemku schodů?                                            
a) 80          b) 132        c) 119 
 
6. Kolik je ve škole žáků? 
a) 174       b) 160        c) 168 
 
 
Svoje správné odpovědi 
napište na papírek, 
podepište a vhoďte do 
krabice na klavíru u 
relaxační zóny v přízemí. 
Tři z vás, kteří odpoví 
správně, budou odměněni 
drobnou sladkostí. 
 
 
 



Ukázka z tvorby žáků, 
tentokrát na téma komiks 

 
 

Slovo závěrem 

 

Pokud se chcete přihlásit k odběru časopisu, odhlásit se z odběru nebo nám cokoliv sdělit, kontaktujte nás 
na emailu podomskyskolopis@zspodomi.cz 
 
Další informace o naší škole a mnoho dalších fotek najdete na: https://www.zspodomi.cz/aktuality.php  

 
Monika Knechtová 

 

mailto:podomskyskolopis@zspodomi.cz
https://www.zspodomi.cz/aktuality.php


 


